
ZARZĄDZENIE NR 71/15 

WÓJTA GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE

z dnia 15 października 2015 roku

w sprawie ustalenia postępowania na wypadek pogorszenia jakości wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi na terenie Gminy Kołaki Kościelne.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w zw. z art. 2 pkt 4 i art. 3 ust. 1 i art. 5 ust. 1 i la ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 139) zarządzam, co następuje:

§1. Przyjmuje się standardową procedurę na wypadek pogorszenia jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie Gminy Kołaki Kościelne, która stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



o



Załącznik 
do zarządzenia nr 71/15 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 
z dnia 15.10.2015 r.

PROCEDURA POSTĘPOWANIA NA WYPADEK POGORSZENIA JAKOŚCI 

WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI NA TERENIE GMINY

KOŁAKI KOŚCIELNE

Celem niniejszej procedury jest zapewnienie szybkiego i skutecznego sposobu eliminowania 

zagrożeń zdrowia i życia ludzi powstałych na skutek pogorszenia jakości wody dostarczanej 

przez sieć wodociągową oraz eliminowanie przyczyn je powodujących.

1. Podstawa prawna.

1.1. Ustawa z dnia 7 czerwca 200 lr. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r, poz. 139 j.t),

1.2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007r. Nr 61 poz. 417 

z późniejszymi zmianami).

2. Zakres obowiązywania.

Procedura ma zastosowanie w Gminie Kołaki Kościelne zajmującą się zagadnieniem

objętym niniejsza procedurą.

3. Ograniczenie ryzyka mogącego spowodować pogorszenie jakości wody.

3.1. W celu ograniczenia ryzyka i okoliczności mogących spowodować pogorszenie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, Gmina Kołaki Kościelne 

prowadzi systematyczną ocenę jakości wody pod względem bezpieczeństwa 

dla zdrowia ludzkiego w zakresie:

3.1.1. Podstawowych wymagań mikrobiologicznych jakim powinna odpowiadać 

woda, określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia,



3.1.2. Podstawowych wymagań chemicznych określonych w załączniku nr 2 do ww. 

rozporządzenia,

3.1.3. Dodatkowych wymagań mikrobiologicznych, organoleptycznych, 

fizykochemicznych oraz radiologicznych określonych w załącznikach nr 3 i nr 4 

do ww. rozporządzenia.

3.2. Bieżącą kontrolę i utrzymuje należyty stan sanitarno -  techniczny urządzeń służących 

do ujmowania, uzdatniania i transportu wody przeznaczonej do spożycia,

3.3. Okresową kontrolę stanu zdrowia pracowników zajmujących się konserwacją 

i eksploatacją urządzeń oraz instalacji służących do ujmowania, oczyszczania 

i przesyłania wody.

4. Sposób postępowania w przypadku skażenia wody lub pogorszenia jej jakości.

4.1. Uzyskanie informacji o pogorszeniu jakości wody w zakresie parametrów

mikrobiologicznych i/lub fizyko-chemicznych od Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Zambrowie,

4.2. Uzyskanie informacji o pogorszeniu jakości wody w zakresie parametrów

mikrobiologicznych i/lub fizyko-chemicznych w wyniku prowadzonej wewnętrznej 

kontroli jakości wody, niezwłoczne przekazanie informacji Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Zambrowie.

4.3. Inspektor ds. Zaopatrzenia w Wodę i Gospodarki Odpadami ustala obszar objęty 

zagrożeniem,

4.4. Przekazuje informacje Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne, właściwemu 

konserwatorowi stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowej oraz Podinspektorowi 

ds. Obrony Cywilnej, Zarzadzania Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej 

o pogorszeniu jakości wody, a w przypadku zagrożenia zdrowia i życia, Wójt 

nakazuje okresowe wstrzymanie dostaw wody w części lub w całości sieci 

wodociągowej,

4.5. Jeżeli dostawa wody zostanie czasowo wstrzymana, Gmina zapewnia awaryjne 

źródło zaopatrzenia w wodę w sposób opisany w pkt. 5,

4.6. Przekazuje telefonicznie informację o pogorszeniu jakości wody, doraźnym sposobie 

postępowania z wodą lub ewentualnym odcięciu dopływu wody do odbiorców: 

właściwym sołtysom, strategicznym odbiorcom wody oraz administratorom sieci



wodociągowej znajdującym się poza granicami Gminy Kołaki Kościelne oraz 

w sposób zwyczajowo przyjęty,

4.7. Zamieszcza komunikat na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Kołaki 

Kościelne (http://www.kolaki.pl/)

4.8. Przy współpracy z konserwatorami stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowych 

podejmuje działania zmierzające do niezwłocznej likwidacji skutków zaistniałej 

sytuacji a mianowicie:

4.8.1. Zlokalizowanie rodzaju i jeśli to możliwe przyczyny zanieczyszczenia wody,

4.8.2. Wyłączenie skażonych studni głębinowych,

4.8.3. Wyłączenie stacji uzdatniania wody lub jednostkowego procesu 

technologicznego będącego źródłem skażenia,

4.8.4. Wyłączenie skażonego odcinka sieci wodociągowej poprzez zakręcenie zasuw,

4.8.5. Dezynfekcję wody np. podchlorynem sodu, w ilościach nieprzekraczających 

wartości dopuszczalnych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia, 

ujmowanej wody oraz intensywne płukanie studni głębinowych w granicach 

ustalonych zasobów eksploatacyjnych,

4.8.6. Czyszczenie i dezynfekcję zbiorników,

4.8.7. Dezynfekcję skażonych odcinków sieci wodociągowej,

4.8.8. Intensywne płukanie odcinków sieci wodociągowej,

4.9. Zlecenie ponownych badań mikrobiologicznych i fizyko-chemicznych próbek wody 

w celu weryfikacji skuteczności przeprowadzonych działań,

4.10. Bieżące informowanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

o uzyskanych wynikach badań jakości wody,

4.11. Po otrzymaniu pozytywnych wyników badań próbek wody, poinformowanie 

odbiorców o odwołaniu niebezpieczeństwa związanego z występującym skażeniem 

wody i zamieszczenie komunikatów o pozytywnej ocenie przydatności wody 

do spożycia przez ludzi w identyczny sposób, jak przekazywane zostały informacje 

o skażeniu wody.

5. Awaryjne źródła zaopatrzenia w wodę.

http://www.kolaki.pl/


5.1. Zorganizowanie dostaw wody pitnej za pomocą cysterny o pojemności 18 000 1. 

będącej na wyposażeniu Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Cysterna jest 

dopuszczona do przewozu „środków spożywczych płynnych” przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zambrowie. Na wyposażeniu cysterny jest 

specjalna przystawka do łatwej dystrybucji wody.

5.1.1. w przypadku okresowego wstrzymanie dostaw wody w części lub w całości 

sieci wodociągowej, inspektor zgłasza telefonicznie zapotrzebowanie na przyjazd 

cysterny dzwoniąc na numer 86 276 31 80 lub nr alarmowy 998,

5.1.2. informuje mieszkańców pozbawionych dostępu do wody z wodociągu 

sieciowego o punkcie dystrybucji wody z cysterny.

5.2. Zorganizowanie dostaw wody służącej do celów gospodarczych i przemysłowych za 

pomocą dwóch wozów Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołakach Kościelnych. Są to 

dwa stary 244 o pojemności 2500 1. każdy.

5.2.1. w przypadku okresowego wstrzymanie dostaw wody w części lub w całości 

sieci wodociągowej, Podinspektor ds. Obrony Cywilnej, Zarzadzania 

Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej zgłasza telefonicznie 

zapotrzebowanie na przyjazd cysterny dzwoniąc do Komendanta Gminnej 

Ochotniczej Straży Pożarnej na numer 692 546 451,

5.2.2. informuje mieszkańców pozbawionych dostępu do wody z wodociągu 

sieciowego o punkcie dystrybucji wody z wozów strażackich.

Sporządził:
Jarosław Zalewski -  inspektor 
tek: 862703026 w. 23


